
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

┌ ┐   

 

 

 

 

Заслушав и обсудив доклад заместителя директора ФИЦ ИЦиГ СО 

РАН чл.-к. РАН А.В. Кочетова о реализации в 2016 году Программы 

развития Федерального государственного бюджетного научного учреждения 

«Федеральный исследовательский центр Институт цитологии и генетики 

Сибирского отделения Российской академии наук», с учетом представленных 

в СО РАН экспертных заключений, президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Одобрить отчет по Программе развития Федерального 

государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный 

исследовательский центр Институт цитологии и генетики Сибирского 

отделения Российской академии наук» за 2016 год.  

2. Отметить, что в Центре выполнен большой объем научно-

исследовательских работ высокого уровня в различных областях общей и 

молекулярной генетики, клеточной биологии, биоинформатики, имеющих 

важное значение для решения актуальных задач медицины и сельского 

хозяйства в Российской Федерации. Планы по развитию инфраструктуры и 

приборно-методической базы для научных исследований, по 

международному сотрудничеству и научно-образовательной деятельности, а 

также заданные индикаторы успешно выполнены. 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон   

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН  Д.М. Маркович 

26.10.2017 307 

О реализации Программы 

развития ФИЦ ИЦиГ СО РАН 

в 2016 году 


